绵阳市人民政府办公室
关于印发绵阳市参加第十七届中国西部国际博览会工作方案的通知

绵府办发〔2018〕19号

科技城管委会，各县市区人民政府，各园区管委会，科学城办事处，市级有关部门和单位：
    《绵阳市参加第十七届中国西部国际博览会工作方案》已经市政府同意，现印发你们，请认真组织实施。

                          绵阳市人民政府办公室
                         2018年7月20日

绵阳市参加第十七届中国西部
国际博览会工作方案

    第十七届中国西部国际博览会（以下简称“西博会”）将于9月20至24日在成都举办。展会以“中国新时代·西部新作为”为主题，以改革开放40周年为契机，以“一带一路”建设和长江经济带发展为重点，旨在加强创新能力和开放合作，充分推动区域协调发展，是我省2018年重大对外开放活动。为充分利用西博会投资促进、贸易合作、外交服务平台，积极推进区域间经贸合作，促进我市经济社会发展，市政府决定组织参加西博会，并制定本方案。
    一、时间地点
    时间：2018年9月20日至24日
地点：四川省成都市
    二、工作机构及责任分工
（一）工作机构。
成立绵阳市参加第十七届西博会筹备工作领导小组，由市政府副市长赵迎春任组长，市政府副秘书长严俊、绵阳博览事务局副局长董奎信任副组长，各县市区人民政府、各园区管委会和市外宣办、市目督办、市接待办、市委农工委、市工商联、市社科联、市侨联、市政府金融办、市政府口岸办、市民政局、市政务服务管理局、市通航办、市国资委、市外侨办、市发改委、市经信委、市投促局、市交通运输局、市商务局、绵阳博览事务局（市贸促会）、市食药监局、市财政局、市教体局、市科知局、市环保局、市文广新局等为成员单位。
（二）责任分工。
1.绵阳博览事务局负责西博会筹备工作及工业综合展区组展工作。
2.市国资委、市发改委、市经信委、市投促局、市交通运输局、市商务局、市工商联、市社科联、市侨联、市外侨办、市政府金融办、市政府口岸办、市民政局、市政务服务管理局、市通航办、市食药监局、市教体局、市科知局、市环保局、市文广新局等相关市级部门负责组织我市企业参加经贸交流活动。
3.市投促局负责我市在西博会期间举办投资促进活动。
4.市委农工委负责我市参加四川农业博览会展览展示事宜。
5.各县市区政府、园区管委会结合产业特色，负责统筹组织辖区内重点企业参展、宣传本地经济社会发展有关事宜（组织企业家数详见附件1）。
6.市外宣办负责统筹会议宣传报道工作。
7.市接待办负责市主要领导接待服务工作。
    三、参加主要活动
（一）展览展示活动。
1. 在中国西部国际博览城国际展览展示中心3号馆设置1325平方米的绵阳综合展区，以“科技创新·绿色发展”为主题，围绕电子信息、军民融合、装备制造、节能环保等市内优势产业，组织科技型企业及特色产品参展，运用实物展示、多媒体演示、展板宣传等方式，充分展示绵阳科技城建设新成就、对外开放新形象及创新发展新机遇。（绵阳博览事务局牵头负责）
2. 在中国西部国际博览城国际展览展示中心设置绵阳农业展区，展示绵阳品牌农业、休闲农业、乡村旅游、创意农业、农村服务业等新产业新业态。（市委农工委牵头负责）
3. 按西博会组委会办公室要求，各市级有关部门分别组织相关企业参加中国西部数字经济展、中国西部产业新动能展、中国（成都）国际应急装备与技术展、中国西部国际教育博览会、中国（四川）老龄事业暨养老服务业博览会、中国（四川）国际循环经济博览会。
（二）经贸交流活动。
1.第十七届西博会欢迎会。（绵阳博览局牵头负责）
2.第十七届西博会开幕式暨第九届中国西部国际合作论坛。（绵阳博览局牵头负责）
3.第十届中国西部投资说明会暨经济合作项目签约仪式。（市投促局牵头负责）
4.第十一届中国西部国际采购商大会。（市商务局牵头负责，并上报贸易签约数据）
5.第十三届中国--欧盟投资贸易科技合作洽谈会。（市商务局牵头负责）
6.国际产能合作论坛。（市发改委牵头负责）
7.第六届四川农业合作发展大会。（市委农工委牵头负责）
8.2018中国(四川)非公有制经济发展论坛。（市工商联牵头负责）
9. 2018亚洲教育论坛年会。（市教体局牵头负责）
10. 民营企业高质量发展国际合作峰会。（市工商联牵头负责）
11. 中俄地方经贸投资合作论坛暨企业洽谈会。（市外侨办牵头负责）
12. “一带一路”国家（地区）企业命运共同体合作发展大会系列活动。（市国资委牵头负责）
13.“一带一路”工商领袖峰会。（市工商联牵头负责）
14.2018“一带一路”华商峰会暨海外侨胞故乡行--走进四川。（市侨联牵头负责）
15.第九届中国（四川）--南亚经贸合作圆桌会议。（市贸促会牵头负责）
16.“一带一路”下的藏羌彝文化产业走廊建设论坛。（市文广新局牵头负责）
17.2018南亚（泛亚）产能合作（成都）对话会。（市贸促会牵头负责）
18.2018“一带一路”轨道交通国际高峰论坛。（市交通运输局牵头负责）
19.第二届中欧班列（成都）国际合作论坛。（市政府口岸办牵头负责）
20.第六届中国--意大利食品安全对话。（市食药监局牵头负责）21.意大利之夜。（绵阳博览事务局牵头负责）
22.中国--意大利循环经济与绿色发展论坛。（市环保局牵头负责）
23.四川--意大利产业合作与投资对接会。（市投促局牵头负责）
24.中意新材料合作项目路演活动暨专场对接会。（市科知局牵头负责）
25.第十届中国西部国际资本论坛。（市政府金融办牵头负责）26.2018中国西部国际口岸物流开放发展大会。（市政府口岸办牵头负责）
27.第三届中国西部城市可持续发展论坛。（市社科联牵头负责）
28.改革开放四十周年：四川--跨国公司投资促进活动。（市商务局牵头负责）
29.2018年中国国际应急产业发展推进交流会。（市经信委牵头负责）
30.数字经济创新发展论坛。（市发改委牵头负责）
31.第三届中国西部公共采购大会。（市政务服务管理局牵头负责）
32.中德职业教育论坛。（市教体局牵头负责）
33.2018四川职业教育发展论坛。（市教体局牵头负责）
34.第二届中国（四川）老龄事业暨养老服务业发展高峰论坛。（市民政局牵头负责）
35.第五届中国（成都）国际通用航空发展高峰论坛。（市通航办牵头负责）
36.第五届中国智能汽车论坛。（市经信委牵头负责）
37.第五届西部电子商务发展高峰论坛。（市商务局牵头负责）
38.第五届中国（西部）国际平板显示高峰论坛。（市经信委牵头负责）
    四、工作要求
各县市区人民政府、各园区管委会和市级各部门要强化组织领导，积极组织相关部门和企业参展参会，做好参展参会经费保障工作。此项活动纳入市政府目标绩效考评体系。
请各县市区人民政府、园区管委会于2018年7月25日前将参展方案提纲（详见附件2）报送至绵阳博览事务局。市级各部门请于7月25日前将联系人及联系方式报送至绵阳博览事务局。
联 系 人：李斌
联系电话：18881117655
传    真：0816—2262206
邮    箱：382132149@qq.com

附件：1.县市区、园区组织工业企业参展任务表
2.第十七届中国西部国际博览会参展方案提纲

附件1

县市区、园区组织工业企业参展任务表

	单位
	组织企业家数（家）

	涪城区
	7

	游仙区
	7

	安洲区
	6

	江油市
	6

	三台县
	5

	梓潼县
	3

	盐亭县
	3

	平武县
	2

	北川县
	2

	高新区
	7

	经开区
	6

	科创区
	7

	合计
	61

附件2

第十七届中国西部国际博览会参展方案提纲

1、 县市区、园区综合形象展示内容(文字简述、图片等)。
2、 参展企业基本情况(请各县市区、园区收集统一上报)。
	序号
	企业名称
	参展负责人及联系方式
	展品及展示方式
	所需面积㎡

	姓名
	职务
	联系电话

3、 县市区、园区参展负责人及联系方式
单位：

	姓名
	职务
	联系方式

	分管领导

	具体负责人

[bookmark: _GoBack]
- 2 -

- 3 -